

PROGRAMOVÝ MAGAZÍN

vydal SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. / květen-červen 2018

neprodejné

**SVĚTOVÁ SOUTĚŽ
OHŇOSTROJŮ
S FESTIVALEM
ZÁBAVY V BRNĚ**

25. 5. — 17. 6.

1918

100

2018

SPOLEČNÉ STOLETÍ



IGNIS *brunensis*

VELKOLEPÉ OHŇOSTROJE NA BRNĚNSKÉ PŘEHRADĚ
| 2. 6.  | 6. 6.  | 9. 6.  | 13. 6.  |

OHŇOSTROJNÝ EPILOG NAD HRADEM ŠPILBERK
| 16. 6.  |

záabavné doprovodné programy 25. 5.–17. 6. najdete uvnitř magazínu

[WWW.ignisbrunensis.cz](http://www.ignisbrunensis.cz)

B | R | N | O



Jihomoravský kraj

Česko

země příběhů

SNIP & CO®
REKLAMNÍ SPOLEČNOST

Festival RE:PUBLIKA 26/5 – 17/6/2018
Koncerty, divadlo, zábava, výstavy...

www.republika2018.cz

**VSTUP
DO AREÁLU
ZDARMA**



Děkujeme za podporu a spolupráci při organizaci 21. mezinárodní přehlídky ohňostrožů STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS a festivalových akcí všem sponzorům, médiím, institucím, bezpečnostním složkám, dopravákům i jednotlivcům a všem dalším partnerům - zejména statutárnímu městu Brnu, jeho městskému částem, Jihomoravskému kraji a státní agentuře CzechTourism. Děkujeme všem návštěvníkům za skvělou festivalovou atmosféru, kterou vytváříte již řadu let při ohňostrožných přehlídkách v Brně – městě uprostřed Evropy společně s námi také letos, v roce stého výročí vzniku Československa.

1918
100
2018
SPOLÉČNÉ STOLETÍ

Za celý produkční tým děkuje - SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.



Milí Brňané, vážení návštěvníci jihomoravské metropole,

přelom května a června bývá v Brně náročný pro společenské a kulturně založené jedince, protože jim nabízí tolik akcí, že je nenechá ani na chvíli vydechnout. A letos, kdy si připomínáme 100. výročí vzniku Československé republiky a devadesáté výročí otevření brněnského výstaviště, bude kulturní program v tomto období obzvláště bohatý. Nepochybuji o tom, že k těm nejvyhledávanějším bude tradičně patřit také 21. ročník mezinárodní soutěže ohňostrožů STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS. O „ohnivé“ vavříny se letos nad Brněnskou přehradou utkají týmy z Polska, Rumunska a Francie. Čeští ohňostrůjci budou mít v rukou prolog přehlídky na přehradě i její epilog nad hradem Špilberkem, který vzdá poctu stoleté republice. Této významné dějinné události se osobitým způsobem designérů dotknou i všechny soutěžní ohňostrože v části s povinnou hudbou z tvorby Antonína Dvořáka. A mě velmi těší, že se tak přehlídka obsahově, ale i organizačně propojí s Festivalem RE:PUBLIKA, hlavní akcí, kterou Brno oslaví jubilea naší země a výstaviště. Věřím, že i letos budou milovníci dobré zábavy příjemně oslněni a „unaveni“.

Ing. PETR VOKŘÁL – primátor statutárního města Brna



Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé,

mezinárodní přehlídka ohňostrožů STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS letos vstupuje do třetího desetiletí své existence. Stala se už neodmyslitelnou součástí kulturního a zábavního dění v moravské metropoli, která přitahuje každoročně statisíce diváků. Letošní ročník ohňostrožných představení s doprovodnými pořady se navíc stává součástí série akcí ke stému výročí vzniku samostatného Československa i dalších národních českých a československých jubileí.

V závěrečných dnech astronomického jara tak budeme mít opět možnost sledovat umění domácích i zahraničních ohňostrůjců protkanou pestrou nabídkou atraktivních výstav i mnoha kulturních a zábavních akcí na nejrůznějších místech krajského města Brna.

Přeji vám všem v nadcházejících týdnech plno krásných slunečních i nočních zážitků v centru jižní Moravy.

JUDr. BOHUMIL ŠIMEK – hejtman Jihomoravského kraje



Vážení a milí spoluobčané i návštěvníci města,

naše město ožije již 21. ročníkem mezinárodní přehlídky ohňostrožů STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS. Tradice by se měly dodržovat a zde už se rozhodně o tradiční akci dá hovořit, protože IGNIS BRUNENSIS jednoduše k Brnu patří. Letos bude přehlídka tematicky zaměřena na oslavy 100 let od vzniku republiky. Osobně se velmi těším, jak se soutěžícím podaří světelně vyjádřit tóny skladby Antonína Dvořáka. Závěrečný ohňostrož se rozzáří i na městské části Brno-střed, tradičně nad hradem Špilberk jako součást programů zábavy pod hradbami v závěrečném víkendu festivalu. Spousta Brňanů i přespolních ohňostrože navštíví a užije si záplavu hudby a světla, nesmíme však zapomenout na naše čtyřnohé přátele. Stejně jako v předešlých letech proto i letos apeluji na všechny pejskaře v okolí přehrady i centra, aby dali pozor na své psy – těm se většinou tato zábava zdaleka tolik nelíbí. Přeji všem návštěvníkům přehlídky příjemné zážitky.

MARTIN LANDA – starosta Městské části Brno-střed



Vážení spoluobčané,

je už pokračující tradicí, že nad Brněnskou přehradou se večerní nebe několikrát i letos rozzáří díky 21. ročníku mezinárodní soutěže ohňostrožů STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS. Brno si bude současně připomínat zásadní milník naší historie – 100. výročí vzniku Československa. Těšit se můžete jako každý rok na ohňostrožné show, které nám předvedou renomované evropské týmy. Přesný program festivalu naleznete na www.ignisbrunensis.cz nebo v propagačních materiálech včetně tohoto magazínu.

Dovoluji si vás, nejen návštěvníky festivalových akcí, srdečně pozvat na plánované zahájení provozu a slavnostní otevření „rekreačního plovoucího mola“ na Brněnské přehradě, které se uskuteční po festivalu 29. června v odpoledních hodinách. Dějištěm události bude Rakovecká zátoka, kde se stane nové rekreační molo dalším prvkem pro zatraktivnění této jedinečné městské odpočinkové zóny. Chybět nebude ani bohatý doprovodný kulturní program. Pěknou zábavu a dobrou náladu přejeme všem, kteří za námi přijdou do naší krásné městské části nad přehradním jezerem.

JUDr. TOMÁŠ KRATOCHVÍL – starosta Městské části Brno-Bystrc



Vážení návštěvníci Brněnské přehrady,

uplynul rok a máme tu další ročník festivalové zábavy s přehlídkou STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS. Již řadu let se na něm podílí i naše městská část Brno-Kníničky. Také proto si vás dovoluji srdečně pozvat na festivalové programy a zvláště na mezinárodní přehlídku ohňostrožů, jejíž součástí jsme i my. Během zážitky nabitých dnů nepřijde snad nikdo zkrátka. Na břehu Sokolského koupaliště vás stejně jako v minulých letech bude během hlavních soutěžních ohňostrožných dnů provázet ozvučené pódium, které jistě přispěje k dobré náladě návštěvníků festivalu. Přeji všem pěknou zábavu a těším se na setkání s vámi na některé z festivalových akcí nejen v naší městské části.

Bc. MARTIN ŽÁK – starosta Městské části Brno-Kníničky

Česko

země příběhů

Vážení příznivci rozzářeného nebe,

Česká centrála cestovního ruchu vás vítá v Jihomoravském kraji, který je jedním z nejvyhledávanějších cílů turistů z celého světa. V loňském roce jsme lákali především na barokní skvosty Moravy, letos jsou ústředním tématem významná „osmičková“ výročí, která si letos připomínáme. Především sto let česko-slovenské vzájemnosti je ideální příležitostí ke krátkému zastavení, které se ideálně nabízí právě v jihomoravské metropoli – spojnici mezi Prahou a Bratislavou, která hostila zásadní historické okamžiky. CzechTourism vám děkuje, že poznáváte regiony České republiky a nebojíte se nových zážitků, díky kterým můžete své životní příběhy předat dalším generacím. Ty nejužasnější věci totiž máme často přímo před nosem, stačí jen změnit úhel pohledu. Takže hlavy vzhůru...

Doc. Ing. MONIKA PALATKOVÁ, Ph.D., ředitelka CzechTourism



Hlavní město Jihomoravského kraje, plně skvělé zábavy a přátelských setkávání!

Brno a blízké okolí jihomoravského regionu se v této době stává skutečným středoevropským centrem skvělé zábavy, připomínek mimořádných historických událostí i příležitostí na nová poznání a přátelská setkávání. Letošní 21. soutěžní přehlídka ohňostrožů byla zařazena do národního programu akcí ke 100. výročí vzniku Československa a produkčně se propojuje se souběžným festivalem RE:PUBLIKA na Výstavišti. Rádi Vás zveme také na výjimečnou prezentaci 100 let československého leteckého průmyslu a 40 let československé kosmonautiky během závěrečného víkendu 15. – 17.6. v centru Brna s expozicí letadel, tam, kde byste je nečekali. Určitě uvidíte, co jste tady ještě neviděli!! Více uvnitř magazínu. Přejeme vám i nám příjemnou slunečnou pohodu a zábavné vyžití před nástupem do prázdninového období.

JIŘÍ MORÁVEK, generální ředitel SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., hlavní producent IGNIS BRUNENSIS



Česko
země příběhů

21. MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA OHŇOSTROJŮ



Soutěžní přehlídka pyromuzikálových show již 21 let přivádí do Brna a Jihomoravského kraje stovky tisíc návštěvníků. Festivalová přehlídka v Brně s titulárním partnerstvím pivovaru STAROBRNO se řadí mezi nejprestižnější evropské i světové přehlídky. Přehlídka v roce 100. výročí založení Československa zahájí **PRELUDE SHOW 2.6. a SOUTĚŽ 6.6., 9.6. a 13.6.** na Brněnské přehradě. Letošní 21. ročník uzavře ohňostrojný **EPILOG v sobotu 16.6.** nad hradem Špilberk, který bude celý věnován významnému jubileu založení společného státu Čechů a Slováků. Ohňostrojná představení začínají vždy ve 22.30 hodin. Originální hudební doprovod k ohňostrojmům vysílá **Rádio Krokodýl 103 FM**. V ohňostrojně přehlídce uděluje několik prestižních cen odborná porota. Hodnotit budou také návštěvníci, tedy i vy můžete hodnotit, ale i vybírat vítěze ze všech pěti ohňostrojných přehlídek. Prostřednictvím slosovatebních anketních lístků nebo na internetu určité vítěze „Ceny diváka STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS – Brno 2018“ (čtěte na str. 4). Sledujte další informace.

1918 **POVINNÁ ČÁST HUDBY V SOUTĚŽI** pro zpracování výročního motivu v každé soutěžní show zazní v některé části (určuje designér)
100 hudební doprovod ohňostroje dvouminutová pasáž koncertní přehrávky **Karneval od Antonína Dvořáka** v nahrávce pod
2018 vedením dirigenta Jiřího Bělohávků, kterou pro přehlídku v roce 100. výročí Československa věnovala Česká filharmonie.

FLASH BARRANDOV SFX • ČESKO
PRELUDE • hladina Brněnské přehrady **2.6.**

Úvodní prelude show české společnosti zahajuje hlavní mezinárodní soutěž hodnocenou odbornou porotou a veřejností. FLASH BARRANDOV SFX je čtyřnásobným vítězem soutěžní přehlídky Ignis Brunensis. Řadu ocenění společnost Flash Barrandov získala za projekty realizované v Evropě, Severní Americe či na Arabském poloostrově.



Název ohňostroje: **„Ů ŠTĚSTĚNO, ... jak Měsíc proměnlivý vždy ubýváš a dorůstáš...“**

Design: Jaroslav Štolba - FLASH BARRANDOV SFX

Charakteristika ohňostroje podle autora: V římské mytologii je Fortuna - Štěstěna personifikací „naděje v dobré pořízení“ a zosobňuje nevypočitatelnost života a osudu, kdy nečekané i nepříznivé vyvíjející se životní události mohou se proměnit v dobro. Fortuna, Dáma Štěstěna, která našimi osudy jak s kolem otáčí, je tématem mnoha uměleckých děl. Zřejmě nejznámějším dílem je kantáta **Carmina Burana** německého hudebního skladatele Carla Heinricha Maria Orffa, zkomponovaná na motivy stejnojmenného souboru středověkých textů, které opěvují lásku, přírodu, oslavují jídlo, pití a hry = což je téma přirozené, aktuální, bezesporu věčné... Mimořádně sugestivní hudební podklad tvoří výběr zvukově i výrazově pestrých skladeb se spontánním rytmem, jednoduchou melodikou i valivou silou všemocné Štěstěny. Věřme, že oheň v moderním designu přetváří jednotlivé hudební motivy v jedno harmonické, radostné a energií nabitě splnitelné.

Hudba: **Karneval - Antonín Dvořák** • O Fortuna • Fortune Plango Vulnera • Ecce Gratum • Tanz • Were Diu Werlt Alle Min • Ave Formosissima • O Fortuna

SUREX • POLSKO
SOUTĚŽ • hladina Brněnské přehrady **6.6.**

„SUREX - FAMILY COMPANY RYSZARD SUZDALEWICZ“ je rodinnou firmou, která reprezentuje Polsko na světových ohňostrojných přehlídkách. V roce 2013 se účastníci brněnské přehlídky a získali cenu za hudební doprovod a design závazné části show. Kromě produkce ohňostrojų je společnost Surex také hlavním producentem mezinárodní přehlídky ohňostrojų v polském Štětíně.



Název ohňostroje: **„SYMFONIE BAREV“**

Design: Jaroslav Suzdalewicz, Sebastian Cwajna - SUREX

Charakteristika ohňostroje podle autora: „Naše vašeň, vaše emoce“ – to není jen motto naší společnosti a tato slova nejsou jen poetické vyjádření spolupráce mezi ohňostrojem a emocemi. Pro naši show jsme zvolili jedinečný hudební podkres.

„Symfonie barev“ - barevná paleta je úžasný nástroj, který umožňuje návrháři vytvořit kompromisy a výrazné barvy. Během show chceme vytvořit duhu nad Brněnskou přehradou. Ve spojení s designem show nám to umožňuje splnit požadavky i těch nejnáročnějších diváků. Hlavním cílem představení je, aby během našeho ohňostroje přišla chvíle, kdy přestanete přemýšlet a začnete cítit emoce.

Hudba: **Karneval - Antonín Dvořák** • Empyre - Jo Blankenburg • Nero - Two Steps from Hell • Edge The World - James Dooley • El Dorado - Two Steps from Hell • Rise from the Underworld - James Dooley

PYRO EVENTS • RUMUNSKO
SOUTĚŽ • hladina Brněnské přehrady **9.6.**

PYRO EVENTS Team od roku 2006 produkoval úspěšně přes tisíc pyrotechnických představení. Různorodost výzev a komplexnost našich inscenací jsou základem naší odbornosti. Bez ohledu na místo a složitost technických řešení se nám podařilo vždy realizovat představení, která se stala památkami po celé Evropě.



Název ohňostroje: **„RUMUNSKO 100 - pocta k 100. výročí Velkého Rumunska“**

Design: Mihai Bondria - PYRO EVENTS TEAM

Charakteristika ohňostroje podle autora: Pozice Rumunska na evropské úrovni, hodnoty, které nás definují, naše ambice, stát se jednou z předních evropských zemí, vztahy s našimi historickými spojenci a naše aspirace jako národ, to vše je nyní v centru pozornosti. Rok 2018 může být novým počátkem silnějšího, odvážnějšího, jistějšího a jasnějšího Rumunska! Stejně jako ohňostroje, které osvětlují oblohu, pokaždé, když oslavujeme 100 let od historického okamžiku. Představení Pyro Events představí naši zemi jako protagonistu budoucnosti, jako pozitivní, energické a nadšené Rumunsko!

Hudba: **Karneval - Antonín Dvořák** • Game of thrones - Medley - 2 Cellos • Also Sprach Zarathustra, Op. 30 - Strauss • Calusul - Dumitru Zamfira • Hora Staccato - Grigoras Dinicu • Rapsodia Romana - George Enescu • Balada - Ciprian Porumbescu • Ciocartia - remix



Originální hudbu ke všem ohňostrojmům
přehlídky v přímém přenosu
vysílá výhradně **Rádio Krokodýl 103 FM**

POK 2.0 LUX FACTORY • FRANCIE
SOUTĚŽ • hladina Brněnské přehrady **13.6.**

Společnost Pok Co. sous les étoiles byla založena v roce 2009. V roce 2017 se společnost stává POK 2.0 Lux Factory. Naše práce kombinují Pyrotechnic Art & Street Arts zve publikum k novým dobrodružstvím, která kombinují poezii, emoce a sílu obrazů.



Název ohňostroje: **„NOC POD HVĚZDAMI“**

Design: Arnaud FOURIAU - POK 2.0 LUX FACTORY

Charakteristika ohňostroje podle autora: Skvěle sladěná show s rytmem, nabízející obrovské množství nejrůznějších ohňostrojných prvků vysoké kvality, které jsme sami sestavili speciálně pro tuto příležitost v renomované brněnské přehlídce.

Hudba: **Dies Irae - Giuseppe Verdi** • Vltava - Bedřich Smetana • **Karneval - Antonín Dvořák** Fly Me to the Moon - Frank Sinatra • La Boîte à Musique - Rhian Sheenan • The Great Escape - Woodkid • Ara Batur - Sigur Ros • Nomad Slang - Ibrahim Maalouf

IGNIS BRUNENSIS TEAM • ČESKO
EPILOG • nad hradem Špilberk **16.6.**

Finálový ohňostroj na počest 100. výročí Československa

Hrad Špilberk – historická dominanta moravské metropole poskytne tradiční scénu pro závěrečný ohňostrojný muzikál na počest stoletého výročí Československa. Design a produkci zajistí společný IGNIS BRUNENSIS Team pod vedením společnosti Flash Barrandov SFX.



Název ohňostroje: **„ACH SYNKU, SYNKU...“**

Design: Jaroslav Štolba - FLASH BARRANDOV SFX

Charakteristika ohňostroje podle autora:

1. **Výšehrad** • Jedinečný zvuk „Harfy věstců“ naplňuje první tóny k celé symfonické básni „Má vlast“ Bedřicha Smetany. Je inspirována legendami a pověstmi z počátku českých dějin, spojenými s hradištěm a pevností Výšehrad, založeným snad bájným knížetem Krokem.
2. **Svatováclavský chorál** • óda na sv. Václava, prvního patrona české země, je pro mnohé z nás stejně utvářející skladbou, jako je česká státní hymna. Svatováclavský chorál vznikl již ve 14. století, přechal staletí je nadále vznešený a živý.

3. **Sinfonietta** • neznámá jen obdivuhodný projev Janáčkovy hudebního genia, kterou inspiroval svět, ale i oduševnělou oslavou nově československé republiky. Skladba byla poprvé uvedena na Vsesokolském sletu v roce 1926.

4. **Krůtnava** • Slovenská národní opera od Eugena Suchoně vznikala v období II. světové války a ihned po prvním uvedení v roce 1949 se ocitla pod tlakem ideologií, ve snaze „zbavení se nánosů křesťanství“, z kterých, čistých to ideálů, celá opera vyrostla...

5. **Ach synku, synku...** • oblíbená píseň Tomáše Garrigue Masaryka, trikolorový instrumentální dárek pro našeho prvního prezidenta...

6. **Fanfáry z opery Libuše Bedřicha Smetany** • jsou spojeny především s ceremonií inaugurace hlavy českého státu a zazněly i v roce 1918 v Národním divadle, chvíli poté složil první český prezident Tomáš Garrigue Masaryk svůj prezidentský slib...

Jednotlivé skladby spojuje s ohňostrojným designem specifickou projevem hrstí, ideálů, mentality a především vzájemné, rodinné empatie národů česko-slovenských na pozadí momentů historie a v inspiraci s jejich krásným hudebním projevem. Ať se nám všem v té naší republice žije dobře...!

Hudba: **Výšehrad** - Bedřich Smetana • **Svatováclavský chorál** - nejspíše společně arcibiskupové Arnošt z Pardubic a Jan Očko z Vlašimě • **Sinfonietta** - Leoš Janáček • **Krůtnava** - Eugen Suchoň • **Ach synku, synku...** - česká lidová píseň • **Fanfáry z opery Libuše** - Bedřich Smetana

Při závěrečném EPILOG ohňostroji
16.6. vysílá originální hudbu
současně Český rozhlas Brno 106,5 FM



FOTOSOUTĚŽ IGNIS 2018 Olympia



Hlavní producent festivalu SNIP & CO ve spolupráci s Obchodním centrem OLYMPIA Brno, Svazem českých fotografů a dalšími partnery vyhlašují otevřenou fotosoutěž o věcné ceny partnerů pro profesionální amatéry během festivalu 21. mezinárodní přehlídka ohňostrojų STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS Brno 2018. Do fotosoutěže se mohou přihlásit autoři snímků ve dvou kategoriích: • OHŇOSTROJE ve scénérii Brna a Brněnské přehrady při ohňostrojně přehlídce • ZÁŽITKY A KURIÓZITY při festivalu podle závazných podmínek.

Uzávěrka příjmu fotografií 31.8.2018, hodnocení poroty proběhne v září 2018.

Z přihlášených snímků budou kromě ocenění v kategoriích vybrány snímky na Cenu primátora statutárního města Brna, Cenu Obchodního centra Olympia Brno a Cena Svazu českých fotografů.

Vyhlášení výsledků a výstava se uskuteční v říjnu 2018. Další výstavy budou uspořádány v období listopad 2018 - duben 2019. Závazné podmínky fotosoutěže jsou na www.ignisbrunensis.cz



CENA DIVÁKA STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS



SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA VEŘEJNÉ ANKETY

Veřejného hlasování ankety se mohou zúčastnit diváci starší dvanácti let, kteří zhlédnou všechny ohnůstroje. Hlasuje se přes internet na adrese www.ignisbrunensis.cz nebo prostřednictvím správné a čitelně vyplněných a v termínu 17.–21. června odevzdaných nebo poštou odeslaných anketních lístků. Celkový počet všech hlasů (bodů) určí držitele

„Ceny diváka STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS 2018“ v mezinárodní přehlídce ohňostrojů. Výsledky hlasování budou vyhlášeny 22. června.

- 21. mezinárodní přehlídka ohňostrojů s hudbou STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS spolupřádají statutární město Brno, Jihomoravský kraj a hlavní producent SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.
- STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS – 21. mezinárodní přehlídka ohňostrojů probíhá na Brněnské přehradě v soutěžních dnech **2.6., 6.6., 9.6. a 13.6.**, vždy od 22.30 hod. Závěrečný EPILOG ohňostroj proběhne **16.6.** nad Špilberkem.
- **V divácké anketě se hodnotí všech pět letošních ohňostrojů přehlídky.**
 - » **Zahájení hlasování je 16. června ve 23.00 hod.**
 - » **Uzávěrka hlasování je 21. června ve 24.00 hod.**
- Každá osoba ve věku od dvanácti let může hlasovat pouze jednou.
- Platné internetové formuláře nebo anketní lístky zaslané se všemi údaji budou zařazeny do slosování o věcné ceny partnerů festivalu.
- Výherci ze slosování budou obesláni poštou nebo e-mailem (pokud uvedou správnou adresu nebo mobilní telefon na anketním lístku). Výhru si na základě písemné výzvy osobně vyzvednou osoby starší osmnácti let v sídle firmy SNIP & CO v Brně proti předložení průkazu totožnosti a písemné výzvy.

SLOSOVACÍ LISTINA VĚCNÝCH CEN VEŘEJNÉ ANKETY

1. Blu-ray přehrávač - SAMSUNG Česká republika • 2. Let balonem 1 osoba - AVIATIK SERVIS
3. Dárkový poukaz - BOWLING BRNO Líšeňská • 4. Pohoštění za 500 Kč - Orea Hotel Voronež
5.-7. Zábavná pyrotechnika a CD - SNIP & CO • 8. Dárkový koš - OC OLYMPIA Brno
9.-11. Dárková kazeta - Maloobchodní síť Brněnka • 12. Dva kartony piva - STAROBRNO
13.-14. Cestovatelské knihy R.Švařička - CK LIVINGSTONE • 15.-16. Dárkový balíček - Ford Rašino
17.-18. Dárkový balíček - Ford CARENT • 19.-20. Dárkový balíček - Motortec • 21. Zábavná
pyrotechnika - FLASH BARRANDOV SFX • 22. Zábavná pyrotechnika - THEATRUM PYROBOLI
23.-25. Karton piva - STAROBRNO • 26.-30. Použáká občerstvení 200 Kč - McDonald's Bajerová

**ANKETNÍ LÍSTEK – volba ze všech ohňostrojů
CENA DIVÁKA STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS • BRNO 2018**

Hlasujte na www.ignisbrunensis nebo odešlete (dovzdejte) anketní lístek od 17. do 21.6.2018 na adresu **SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – Špitálka 41, 602 00 Brno.**

brunensis

celé jméno	ulice	město	PSČ	věk
mobil e-mail (nepovinný)				
Vše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány za účelem ankety mezinárodní přátelské ohňostrojní společnosti s.r.o., a to zejména pro vyhodnocení ohňostrojní přehlídky a následně dle osobních údajů, které společnost s.r.o. získala z ankety. Společnost s.r.o. je správcem těchto osobních údajů. Osobní údaje budou po vyhodnocení ankety a skončení IGNIS 2018 likvidovány v souladu s obecně závaznými předpisy, 602/00 Brno, IČ:45968234.				
Uveďte Vaše pořadí ohňostrojů od 1. do 5. místa!				V KOLONKÁCH UVEDETE POŘADÍ ▼ od 1 (nejlepší) – do 5 (nejhorší)
A	FLASH BARRANDOV SFX	ČESKO	PRELUDE 2.6. Brněnská přehrada	
B	SUREX	POLSKO	SOUTĚŽ 6.6. Brněnská přehrada	
C	PYRO EVENTS	RUMUNSKO	SOUTĚŽ 9.6. Brněnská přehrada	
D	POK 2.0 LUX FACTORY	FRANCIE	SOUTĚŽ 13.6. Brněnská přehrada	
E	IGNIS BRUNENSIS Team	ČESKO	EPILOG 16.6. Hrad Špilberk	

1918
100
2018
SPOLEČNÉ STOLETÍ



FESTIVAL RE:PUBLIKA 1918-2018

Budíme zase spolu!

Festival RE:PUBLIKA
26/5–17/6/2018
Výstaviště Brno



#Brnoslavirepubliku
www.republika2018.cz

Festivalová stage RE:PUBLIKA

**Tomáš Klus, Jana Kirschner,
Buty, MIDI LIDI, Mirai,
ANNA K., Jaroslav Uhlíř,
Michal Hruza a mnozí
další.**

**Design,
fotky, literatura,
tanec, příběhy, sport,
architektura, folklor,
rande, epopej a mnoho
dalšího.**

Oslava století!

**VSTUP
DO AREÁLU
ZDARMA**



POZVÁNKY NA FESTIVALOVÉ PROGRAMY

změny programu a podmínky účasti vyhrazeny

- kompletní aktuální programy, rozšířené dopravní a další informace najdete na internetové adrese www.ignisbrunensis.cz
- ve dnech konání festivalových akcí sledujte aktuální informace, zpravodajství a doporučení v mediích a u zapojených pořadatelů. Hledejte zejména na: **Rádio Krokodýl 103 FM** • **Český rozhlas Brno 106,5 FM** • **Brněnský Deník Rovnost** • další média a webové portály.
- pro originální poslech hudby k ohňostrojům použijte přijímače s FM příjmem – hudbu k ohňostrojům výhradně vysílá **RÁDIO KROKODÝL 103 FM**
- hlavní ohňostrojné programy jsou volně přístupné. Na vybrané akce dalších partnerů včetně veletržních je nutné zakoupit vstupenky!

OHŇOSTROJE STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

SOUTĚŽ Brněnská přehrada (vždy 22.30 h) so 2.6., st 6.6., so 9.6., st 13.6.
EPILOG Špilberk (22.30 h) so 16. června

FESTIVAL RE:PUBLIKA 1918 - 2018

Festival RE:PUBLIKA 1918-2018 ke 100. výročí vzniku Československa
 a 90 let Výstaviště Brno • www.republika2018.cz (také viz str. 4) 26.5. - 17.6.

DĚTSKÉ DNY UPROSTŘED EVROPY

VÝSTAVA MODELOVÝCH KOLEJIŠŤ - Klub modelářů železnic Brno I - Laboratoř řízení kolejových vozidel MZLU, Zemědělská 1 • www.kmz-brno.cz 26.5. - 10.6.
DEN DĚTÍ OLYMPIA BRNO
 - Obchodní centrum Olympia Brno • www.olympia-centrum.cz 26.5.
DEN DĚTÍ VE VILE LÖW-BEER - Drobného ul. • www.vilalowerbeer.cz 26.5.
JIHOBRNĚNSKÝ DĚTSKÝ DEN
 - sportovní areál Hněvkovského v Komárově • www.brno-jih.cz 26.5.
DĚTSKÝ DEN BOWLING BRNO (Líšeňská 80) • www.bowlingbrno.cz 1.6.
VIDA! DEN DĚTÍ - děti do 15 let od 14.00 do 18.00 vstup jen 20 Kč • www.vida.cz 1.6.
DĚTSKÝ DEN SE ZBRJOVKOU & FOTBALOVÉ UTKÁNÍ HVĚZD
 - stadion na Srbské • www.kaloudova11.cz 2.6.
MEDLÁNECKÝ DĚTSKÝ DEN - Zámecký park a sportovní letiště • www.medlanky.cz 2.6.
DĚTSKÝ DEN ZOO BRNO • www.zoobno.cz 9.6.
DOBŘÍ DEN V BYSTRCI • www.bystrc.cz 16.6.
DĚTSKÝ DEN V TECHNICKÉM MUZEU v Brně (Purkyňova 105)
 na téma Věda hrou aneb hrátky s chemií a fyzikou • www.tmbno.cz 16.6.

ZÁBAVNÍ A PREZENTAČNÍ AKCE PARTNERŮ

21. MEZINÁRODNÍ POLICEJNÍ MISTROVSTVÍ České republiky v jezdeckví
 Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR, slavnostní defilé 25.6. • www.kometabno.cz 25. - 26.5.
VÍNOMÁNIE 2018 - PŘEHLÍDKA MORAVSKÝCH VÍN
 - nám. Svobody • www.facebook.com/slavnostvinabno 25.5. - 2.6.
KONCERT ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÉ HUDBY ARMÁDY ČR A VUS ONDŘÁŠ
 - podium před hlavním vstupem na Výstaviště • www.vusondras.cz 26.5.
FESTIVAL MOZARTOVY DĚTI
 - koncerty solistů ZUŠ JMK a Filharmonie Brno • www.filharmonie-brno.cz 29.5. - 17.6.
BALLOON JAM - svátek balonového létání • www.balloonjam.cz 1. - 3.6.
ŘECKÁ SOBOTA 2018, Státní hrad Veveří
 - 8. festival řecké kultury, historie a gastronomie • www.hradbezvyhrad.cz 2.6.
7. PARNÍ OLYMPIA - modely supervelkých měřitek v Parkové železnici
 • Olympia Park • www.smpd.cz 2. - 3.6.
FULLDOME FESTIVAL BRNO 2018 (odborná akce)
 - mezinárodní filmový festival • www.hvezdarna.cz 6. - 8.6.
VIDA! AFTER DARK: NOČNÍ JÍZDA - expozice science centra po setmění, akce 18+ • www.vida.cz 7.6.
FREŠ MANĚŽ - Festival mladého cirkusu
 - pracoviště Legato, Stamicova ul. Kohoutovice • www.fresmanez.cz 7. - 10.6.
DIGIFEST BRNO 2018 (pro veřejnost)
 - výběr nejlepších filmů z FULLDOME FESTIVALU • www.hvezdarna.cz 9. - 10.6.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ AREÁLU ZBRJOVKY
 k 100. výročí areálu ČESKOSLOVENSKÉ ZBRJOVKY • www.novazbrojovka.cz 9.6.
DOKOŘÁN PRO HUDEBNÍ DIVADLO!
 - festival MDB s českými a zahraničními hudebními divadly • www.mdb.cz 9. - 13.6.
MLADÉ HODY KOHOUTOVCE • www.hody.kaplekohoutovice.cz 9. - 10.6.
F SCÉNA - hrad Špilberk a nádvoří Nové radnice • www.vusondras.cz 13. - 17.6.
JARNÍ VZPOMÍNÁNÍ V ZAHRADĚ - „A léta běží vážení...“ - 50. výročí pražského jara 1968
 - večerní koncert orchestru The Big 20 v zahradě Vily Löw-Beer • www.vilalowerbeer.cz 10.6.
VIDA! DEN OTCÚ - tatínci a dědečkové v doprovodu dětí vstup zdarma • www.vida.cz 17.6.
BRNO REVIVAL - festival rychlosti mezi pavilony • www.brnogp.com 23. - 24.6.
HISTORICKÝ PARNÍ VLAK S PREZIDENTSKÝMI VAGÓNY 20. STOLETÍ
 - příjezd do Brna s výstavou • www.tmbno.cz 29.6. - 3.7.

SPORT NEJEN V CENTRU BRNA

XXV. SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL VYSOČINA 2018
 - start před hlavním vstupem do areálu Výstaviště • www.vpccbrno.com 26.5.
SPORTOVNÍ DEN SENIORŮ
 - areál Volného času Mírová ul. - MČ Černovice a STAREZ-SPORT • www.starezsport.cz 26.5.
TRIATLON SUPERPRESTIGE 2018 - mezinárodní závod v triatlonu
 - Brněnská přehrada • www.triatlonbrno.cz 27.5.
IMPERA MASTER FLIGHT 2018 - Mistrovství ČR v motorovém paraglidingu
 - Brněnská přehrada • www.imperamasterflight.cz 1. - 2.6.
NA KOLE DĚTEM - start etapy charitativního závodu • www.nakoledetem.cz 3.6.
MOTOSURF WORLD CUP - Mistrovství světa motorových surfů
 - Brněnská přehrada • www.motosurfworldcup.com 8. - 9.6.
SHOW VZDUCH: VODA
 - letecké ukázky s exhibicí sportů nejen na Brněnské přehradě • www.ignisbrunensis.cz 9.6.
BRNĚNSKÝ FESTIVAL DRAČÍCH LODÍ - areál loděnice Rakovec, TJ LS Brno
 - Brněnská přehrada • www.teambuilding-dracilode.cz 9. - 10.6.
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ RIVIERA (Bauerova ul. 322/7)
 nový tobogán a skluzavka, doprovodný program • www.rivec.cz 13.6.
SLET SOKOLSKÝCH ŽUP se slavnostním průvodem městem
 - Besední dům → Kounicova, Stadion Sokol Brno I • www.sokolmacha.cz 10.6.
DÁMSKÁ JÍZDA POD PLACHTAMI - Brněnská přehrada • www.lsbrno.cz 13.6.
ČESKÁ JACHTAŘSKÁ LIGA - 2. díl série klubových týmů ČR
 - loděnice Rakovec, TJ LS Brno - Brněnská přehrada • www.melges24.cz 15. - 17.6.
ZÁVODY HORSKÝCH KOL na netradiční zážitkové trati ve Skaličce u Tišnova
 - všechny věkové kategorie • www.hapeskalickatour.cz 16.6.

ZÁBAVA POD HRADBAMI - víkendové programy v centru Brna

DEN POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY - nám. Svobody 15.6.
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ hasičské stanice Lidická - HZS JMK 15. - 17.6.
100 let ČESKOSLOVENSKÉHO LETECKÉHO PRŮMYSLU a 40 let ČS. KOSMONAUTIKY
 - letadla v centru, výstavy k historii leteckého průmyslu - nám. Svobody, park Moravské nám.
 • www.alv-cr.cz • www.tmbno.cz • www.hvezdarna.cz 15. - 17.6.
FESTIVAL MOZARTOVY DĚTI
 - vystoupení ZUŠ JMK na nám. Svobody • www.filharmonie-brno.cz 15. - 17.6.
PROGRAM S ČESKÝM ROZHŁASEM BRNO • www.brno.rozhlas.cz 16.6.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DPMB k 60. výročí zovozny Medlanky • www.dpmb.cz 16.6.
DOPRAVNÍ NOSTALGIE - jízdy historických vozidel MHD TMB a DPMB
 s cestujícími • www.dpmb.cz • www.tmbno.cz 16. - 17.6.
DOPRAVNÍ NOSTALGIE - jízdy parních vlaků ČD a vozidel veřejné dopravy KORDIS JMK 17.6.
 • www.idsjmk.cz • www.cd.cz/zazitky

VELETRŽNÍ AKCE - VÝSTAVY

ALFONS MUCHA • DVA SVĚTY - SLOVANSKÁ EPOPEJ & PLAKÁTY
 na Výstavišti v pavilonu H • www.mucha.brno.cz 26.5. - 31.12.
MINERÁLY BRNO - 35. mezinárodní prodejní výstava minerálů, fosilií,
 šperků a přírodnin na Výstavišti • www.mineralybrno.cz 26. - 27.5.
GRAND PRIX VINEX 2018
 - veřejná ochutnávka soutěžních vín na Výstavišti • www.grand-prix-vinex.cz 26. - 27.5.
REPREZENTATIVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 30 let Klubu moravských fotografů
 - Křížová chodba Nové radnice v Brně • www.kmf.cz 26.5. - 24.6.
„CO ZAVÁL PRACH, ALE NEODNES“ ČAS - prodejní výstava nepublikovaných fotografií
 Rostislava Košťála - Galerie Pekařská 52, Brno • www.galeriepekarska.cz 25.5. - 4.7.
INTERCANIS - mezinárodní výstava psů na Výstavišti
 • www.bvv.cz/vystavy-psu 24. - 25.6.

DIVADELNÍ LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MZM

LETNÍ SCÉNA BISKUPSKÝ DVŮR - open air představení Městského divadla Brno a hostujících
 slovenských a českých divadelních souborů na Biskupském dvoře MZM na Želném trhu
 • www.mdb.cz • www.mzm.cz • www.snip-brno.cz 17.6. - 23.8.

HLAVNÍ PROGRAMY, DOPRAVA, INFORMACE A DOPORUČENÍ

centrum
Brna

25. - 26. května

21. MEZINÁRODNÍ POLICEJNÍ MISTROVSTVÍ ČR V JÍZDĚ NA KONI

NÁMĚSTÍ SVOBODY - 25.5.

14.30 Hudba Hradní stráže a Policie České republiky (do 16.00)

16.15 ouvertura před slavnostním defilé

16.30 příjezd a slavnostní defilé soutěžních ekip na koních (do 17.00)

BRNO-LESNÁ • AREÁL PANSKÁ LÍCHA - 26.5.

10.00 Mezinárodní policejní mistrovství ČR v jezdeckých s doprovodnými programy a ukázkami (do 17.00) www.kometabrnno.cz

R **E** **FESTIVAL**
RE: PUBLIKA
1918-2018

SEKTOR PŘED HLAVNÍM VSTUPEM DO VÝSTAVIŠTĚ

zahajovací den 26. května

8.00 start závodu historických vozidel VYSOČINA 2018 (IGNIS)

10.00 Koncert Ústřední vojenské hudby Armády ČR a VUS Ondráš (IGNIS)

11.30 úvodní ceremoniál RE: PUBLIKA a slavnostní otevření Výstaviště www.republika2018.cz

G
A
L
E
R
I
E
P
E
K
A
Ř
S
K
Á

prodejná výstava černobílých fotografií

ROSTISLAV KOŠTÁL

„CO ZAVÁL PRACH, ALE NEODNES ČAS“

60 dosud nepublikovaných fotografií z let 1969 až 1981 významného brněnského uměleckého fotografa Rostislava Koštála.

od 25. května do 4. července 2018 • Pekařská 52, Brno
festivalové víkendy IGNIS BRUNENSIS - otevřeno i v sobotu a neděli



Vinománie

Přehlídka moravských vín

25. 5. - 2. 6. 2018

Brno, náměstí Svobody

více informací na:



/slavnostvinabrno

Městské divadlo Brno

BISKUPSKÝ DVŮR 2018

www.mdb.cz

17. června - 23. srpna 2018

DIVADLO POD HVĚZDAMI



TRIBUNA S OZVUČENÍM NA IGNIS BRUNENSIS

Pro diváky bude také letos tribuna k sezení s ozvučením a zázemím v Rakovecké zátoce na Brněnské přehradě. Vstupné na jednotlivý ohňostrojní den je 250 Kč.

Neváhejte a využijte předprodej:

TIC Brno, Panenská 1 (denně 9.00-18 h)

on-line předprodej na vstupenky.ticbrno.cz • doprodej v místě konání u vstupu

Cena jen 250 Kč/1 vstup • Pozor, omezená kapacita míst!!



na ohňostroje jed'te
Šalina pubem

1800 1930 2100 | 2. 6. / 6. 6. / 9. 6. / 13. 6. 2018

Brněnská
přehrada

2. června PRELUDE SHOW

STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

22.30 „Ó ŠTĚSTĚNO“

FLASH BARRANDOV SFX - ČESKO



IMPERA MASTER FLIGHT - MČR v motorovém
paraglidingu 2018 • www.imperamasterflight.cz

NAD HLADINOU PŘEHRADY U PLÁŽE „SIRKA“

1.6. 13.00 - 19.00 kvalifikační lety

2.6. 16.00 - 19.00 závodní lety

19.00 vyhlášení

V případě nepříznivé počasí - náhradní termín 8.-9.6.



Brněnská
přehrada

6. června SOUTĚŽ

STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

22.30 „SYMFONIE BAREV“

SUREX - POLSKO



Brněnská
přehrada

9. června SOUTĚŽ

STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

22.30 „RUMUNSKO 100“

PYRO EVENTS - RUMUNSKO



MOTOSURF WORLD CUP 2018 • www.motosurfwoldcup.com

HLADINA PŘEHRADY U PLÁŽE „SIRKA“

10.00 vyřazovací jízdy

13.00 finálové jízdy

21.30 vyhlášení

v Přístavišti Bystrc



SHOW VODA:VZDUCH • www.ignisbrunensis.cz

NAD HLADINOU A NA HLADINĚ PŘEHRADY

19.00 - 21.00 exhibiční ukázky motorového paraglidingu, motosurfistů s přelety letadel

19.00 - 22.00 programový PROMOTRUCK AGROTEC v Přístavišti

Brněnská
přehrada

13. června SOUTĚŽ

STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

22.30 „NOC POD HVĚZDAMI“

POK 2.0 LUX FACTORY - FRANCIE



nad hradem
Špilberk

16. června EPILOG SHOW

STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS

22.30 „ACH SYNKU, SYNKU...“

IGNIS BRUNENSIS TEAM - ČESKO



Ohňostrojní muzikál na počest 100. výročí Československa

2.-17.6. Přístaviště Bystrc - lunaparkové atrakce



21. PŘEHLÍDKY OHŇOSTROJŮ SE ZÁBAVOU POD HRADBAMI

centrum
Brna

15. - 17. 6.

ZÁBAVA POD
HRADBAMI

NÁMĚSTÍ SVOBODY volně prostranství

100 let ČESKOSLOVENSKÉHO LETECKÉHO PRŮMYSLU

40 let ČESKOSLOVENSKÉ KOSMONAUTIKY

- prezentační expozice letadel a kosmonautiky, soutěže o ceny

VINAŘSKÝ STAN UPROSTŘED EVROPY - prezentace Vinařského fondu ČR

MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ park

100 let ČESKOSLOVENSKÉHO LETECKÉHO PRŮMYSLU - výstavy a prezentace



PÁTEK 15.6.

NÁMĚSTÍ SVOBODY PROGRAMOVÉ PÓDIUM ČESKÉHO ROZHLASU BRNO

odpoledním programem provází Zdeněk Junák, Český rozhlas Brno • brno.rozhlas.cz

9.00 DEN POLICIE ČR - prezentační ukázky pro malé i velké (do 15.00)

15.00 HUSTEJ ROCK - dětská rocková kapela Kociánky Brno

MOZARTOVY DĚTI - ZUŠ Jihomoravského kraje pod garancí Filharmonie Brno

16.00 ZUŠ Dolní Bojanovice - cimbálová muzika, dechový soubor

17.00 ZUŠ Mikulov - cimbálová muzika, komorní orchestr

18.00 ZUŠ Veselí - Róžinky, EFF

19.00 ZUŠ Kyjov - Mladá muzika (do 20.00)

SOBOTA 16.6.

NÁMĚSTÍ SVOBODY PROGRAMOVÉ PÓDIUM ČESKÉHO ROZHLASU BRNO

programem provází Zdeněk Junák, Český rozhlas Brno • brno.rozhlas.cz

9.30 ZUŠ Fr. Jílka - big band

10.00 defilé historických vozidel MHD • parní tramvaj CAROLINE, historické elektrické tramvaje a autobusy TMB a DPMB až do současnosti

MOZARTOVY DĚTI - ZUŠ Jihomoravského kraje pod garancí Filharmonie Brno

10.15 ZUŠ Brno Smetanova 8 - cimbálová muzika

10.30 ZUŠ Jedovnice - big band, žesťový kvintet

12.00 odjezdy historických vozidel MHD s cestujícími • www.dpmb.cz (do 19.00)

12.45 ZUŠ Bučovice - big band

13.45 ZUŠ Sluná - flétnový soubor

14.30 program Českého rozhlasu Brno - BABSKE RADY

MORAVANKA Jana Slabáka

15.30 NEJMILEJŠÍ KONCERT - hudba, tanec, zpěv • finále talentové soutěže dětí z dětských domovů z celé České republiky (do 19.00)

19.30 WRAA DAP BAND • ZUŠ Brno Smetanova 8 - světové hity mladých muzikantů (do 20.30)

BEETHOVENOVA ČESKÝ ROZHLAS BRNO

10.00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v nových studiích (do 14.00) • brno.rozhlas.cz

NEDĚLE 17.6.

NÁMĚSTÍ SVOBODY PROGRAMOVÉ PÓDIUM ČESKÉHO ROZHLASU BRNO

programem provází Zdeněk Junák, Český rozhlas Brno • brno.rozhlas.cz

MOZARTOVY DĚTI - ZUŠ Jihomoravského kraje pod garancí Filharmonie Brno

11.00 ZUŠ Ořechov - dechová kapela

12.00 ZUŠ Veveří - big band

13.00 ZUŠ Boskovice - orchestr ZUŠ, Small band

13.00 odjezdy historických vozidel MHD s cestujícími • www.dpmb.cz (do 18.00)

14.30 ZUŠ Tišnov - big band

15.15 ZUŠ Kuřim - jazz kapela, folkový soubor, pěvecký sbor (do 17.00)

15. - 17.6. VÍKEND S LETADLY A KOSMONAUTIKOU

NÁM. SVOBODY • výstava letadel: ZLIN Z-42 Let • L-200 Morava

Aero L-29 Delfín • Let L-13 Blaník • trup L410NG

• stan kosmonautiky s družicí, modely i kosmickými kuriozitami

• autogramiáda Vladimíra Remka - prvního čs. kosmonauta (jen 16.6. odpoledne)

MORAVSKÉ NÁM. - PARK • bezpilotní drony • modely techniky • historická letištní technika ze sbírek Technického muzea Brno • vojenská polní pekárna chleba s prodejem



**Blue Sky
Service**



VÝCVIK PILOTŮ • ZÁŽITKOVÉ LETY • LETY STÍHAČKOU L29

www.blueskyservice.cz

RADY, INFORMACE, DOPORUČENÍ NÁVŠTĚVNÍKŮM FESTIVALOVÝCH AKCÍ

- Na ohňostroje se vydejte včas, nejlépe veřejnou dopravou
- Ušetřete čas potřebný na parkování a cestu po přeplněných komunikacích.



- Ve dnech konání ohňostrojů na Brněnské přehradě bude od cca 19:00 hodin posilována doprava na linkách 1, 3, 11, 30 a 50 do oblasti Bystrce.
- Využijte posilových tramvajových spojů P1 z Hlavního nádraží a P11 z České - www.dpmb.cz

- Po skončení ohňostrojů cca od 23:00 hodin je zajištěn odvoz všemi linkami z oblasti Bystrce, poslední posilové spoje z Bystrce budou vypraveny přibližně čtvrt hodiny po půlnoci (v centru města cca v 00:30 h). • o víkendech využijte nočních vlaků a autobusů odjíždějících z Brna do většiny směrů do 0:30 h. Letos poprvé jsou zajištěny i spoje směr Vyškov, Znojmo, Břeclav a Hodonín - www.idsjmj.cz



- Zvláštní posilové spoje budou zařazeny na linku 302 Kuřim - Bystrc, ZOO a na lince 303 z a do Veverské Bítýšky.

- Ve dnech ohňostrojů 2.6., 6.6., 9.6. a 13.6. na Brněnské přehradě využijte ve směru od Břeclavi i Brna (z dálnice D2) parkování u OC OLYMPIA BRNO - bezplatné autobusy na trase OLYMPIA CENTRUM - PŘEHRADA a zpět (19.30-23.30 h) • více informací na www.olympia-centrum.cz



- Dopravní spoje na ohňostroje najdete také v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje - www.idsjmj.cz

- Parkujte pouze na označených parkovištích a dodržujte mimořádná dopravní opatření včetně uzavírek • Neriskujte odtahování vozidel!

- Neblokujte příjezdové a odjezdové trasy, zejména pro MHD (zabráňte odtahování vozidel) - dopravní informace na www.mpb.cz

- V oblasti Brněnské přehrady využijte záchranná parkoviště na „Staré dálnici“ nebo v Kuřimi a Rozdrojovicích • Z přechodných parkovišť odjeďte do 00.30h, neriskujte odtahování • Parkujte úspěšně a podle předpisů • Parkujte dále od přehrad a využijte veřejné dopravy - je to podstatně rychlejší i bezpečnější.

- Sledujte aktuální informace - Rádio Krokodýl 103 FM • Brněnský DENÍK Rovnost • ve všední dny moravská vysílání České televize • Sledujte další média a internet.

- Respektujte pokyny policie, pořadatelů a organizátorů v místě uzavírek a konání akcí • Nevjíždějte do zákazů v programových místech a do zákazů ve vyznačených zónách, včetně dočasných festivalových úprav - informace na www.policie.cz

- Dopravní řešení najdete také na internetových stránkách www.ignisbrunensis.cz

- Nevstupujte do technických prostor a bezpečnostních zón ohňostrojů - hrozí nebezpečí vážného zranění nebo i ohrožení života.

- Před akcemi se předem informujte o aktuální situaci!



DESATERO INDIVIDUÁLNÍ PŘEPRASY NA OHŇOSTROJE NA BRNĚNSKÉ PŘEHRADĚ

1. Především doporučujeme k přepravě využití městské hromadné dopravy, která bude výrazně posílena.
2. Vlastním vozidlem jeďte podle pokynů policistů a strážníků - mají vždy aktuální informace o celkové dopravní situaci a navedou vás na volné parkovací plochy. **Upozorňujeme všechny řidiče na povinnost dodržovat dopravní předpisy, řídit se dopravním značením a řídit se pokyny strážníků a policistů.**
3. Hlavní parkovací plochy jsou v ul. Stará dálnice. Další parkoviště jsou v Páteřní ulici - pod nákupním střediskem „Akát“ a v ul. Vejrostova - před ZŠ. Ostatní parkovací plochy jsou individuální v sídlišti Bystrc.
4. Příjezd a parkování od Kuřimi jsou řešeny samostatně u obce Rozdrojovice. Řidiči musí počítat s tím, že budou muset své vozidlo zaparkovat na komunikaci mezi obcemi Rozdrojovice a Kníničská a úsek cca 1,5 km absolvovat pěšky (nutná určitá časová rezerva před zahájením ohňostrojů). Ze všech připravených parkovacích míst je docházka vzdálenost větší než od zastávek MHD! **Vydejte a vyjděte včas!**
5. Z důvodů zajištění bezpečnosti chodců bude pro motoristy uzavřena ulice Přístavní a část ulice Hrázní, kde je největší pohyb pěších diváků. Další dílčí uzavěry budou v ulicích Nad dědinou, Piškova, Stará dálnice (ve směru k ul. Rakovecké), Obvodová směrem k ul. Přístavní (objížďka po ul. Odbojářské).
6. Vozidla, která řidiči ponechají v rozporu s dopravním značením na ulici Páteřní, budou odtahována v zájmu udržení průjezdnosti této důležitě (páteřní) rozjezdové trasy.
7. Rozjezd vozidel po ohňostrojích je trasami: I. Vejrostova směr Odbojářská - Kníničská - Brno-střed; II. Ondrova - Bystrcká směr Brno-Komín nebo Brno-venkov - Jinačovice; III. Stará dálnice - Žebětín nebo Kohoutovice; IV. Rakovecká směr Brno-venkov - Ostrovačice, Veverská Bítýška.
8. V souvislosti s průjezdem velkého množství tramvají bude při rozjezdu vozidel po ohňostrojích uzavřen kolejový přejezd Bystrcká - Kníničská u UNI HOBBY! Řidičům jedoucím ve směru do MČ Bystrc je umožněn přejezd tramvajového tělesa v prostoru zastávky Branka.
9. Ve směru do města od Bystrckého mostu budou pro zvýšení plynulosti rozjezdu na komunikaci zprovozněny oba dva jízdní pruhy (podle přenosného dopravního značení) pouze pro jízdu směrem do centra.
10. **Upozorňujeme řidiče vozidel, kteří využijí ve dnech ohňostrojů mimořádná záchranná parkoviště, na POVINNOST ODJEZDU PO SKONČENÍ OHŇOSTROJE - NEJPOZDĚJI DO 00:30 hod. DÉLE ODTAŽENÁ VOZIDLA BUDOU ODTAŽENA!** MĚSTSKÁ POLICIE BRNO - JEDNOTKA DOPRAVNÍ

ohňostroje STAROBRNO-IGNIS BRUNENSIS SOUTĚŽ Brněnská přehrada, hladina 2.6., 6.6., 9.6., 13.6. EPILOG nad hradem Špilberk 16.6. 1 IMPERA MASTER FLIGHT - MČR v motorovém paraglidingu 1. - 2.6. 2 MotoSurf WorldCup - Mistrovství světa motorových surfů 8. - 9.6.	3 SHOW VZDUCH:VODA - exhibice na hladině a nad přehradou 9.6. 4 Přístaviště Bystrc - hudba při ohňostrojích 2.6., 6.6., 9.6., 13.6. 5 Sokolské koupaliště - hudba při ohňostrojích 2.6., 6.6., 9.6., 13.6. 6 STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS ozvučená tribuna - předprodej vstupenek (viz str.7) 2.6., 6.6., 9.6., 13.6.	omezení vjezdů v době festivalových akcí 2.6. - 13.6. A hlavní výhledové plochy na ohňostroje B mobilní WC + stanoviště zdravotní služby 2.6., 6.6., 9.6., 13.6. P parkoviště „Stará dálnice“ jen do 0.30 h!! 2.6., 6.6., 9.6., 13.6.
--	--	--

směr Veverská Bítýška

Změny programů a prostor vyhrazeny! Ohňostroje probíhají za každého počasí.

NEVSTUPOUJTE DO BEZPEČNOSTNÍCH ZÓN, NERISKUJTE NEBEZPEČÍ ZRANĚNÍ! Děkujeme.

U Kotvy

Vodní záchranná služba

BRNĚNSKÁ PŘEHRADA

Rakovecká

Kozí horka

RAKOVEC

BYSTRC

KNÍNIČKY

SYRAVKA

OBVODOVÁ

BYSTRC

SMĚR D1

informace a propagační materiály

- Turistické informační centrum Brno Panenská 1
- Info stánek TIC - Přístaviště Bystrc
- Dům pánů z Lipé - RegioJet nám. Svobody 17

propagační materiály

- Nová radnice - Dominikánské nám.
- Radnice zapojených městských částí
- Budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje - Žerotínovo nám.
- OC OLYMPIA BRNO
- Restaurace McDonald's - Baierová M-Palác Brno • OLYMPIA BRNO Avion Shopping Park Brno • Galerie Vaňkova Brno • Tvarožná - Rohlenka D1

on-line informace

www.ignisbrunensis.cz
www.gotobrn.cz
aplikace IDS JMK POSEIDON
www.dpmb.cz
weby partnerů festivalů

zpravodajství, dopravní a další info - sledujte:

BRNĚNSKÝ deník rovnost
Brno Český rozhlas
Česká televize
KROKODÝL FM 103

SOUTĚŽNÍ OHŇOSTROJE NA HLADINĚ

OSVUČENÉ PŘÍSTAVIŠTĚ BYSTRC

OSVUČENÁ TRIBUNA IGNIS (na vstupenky)

1, 2, 3, 4, 5, 6

A, B

STOP

POZOR NA OMEZENÍ NA HRÁZII!!

Stará dálnice

Směr D1

ZÁBAVA POD HRADBAMI • nám. Svobody a park Moravské nám.
Festivalové centrum Českého rozhlasu Brno a Filharmonie Brno • 15. - 17.6.

15.6. Den POLICIE ČR • 15. - 17.6. Festival Mozartovy děti - koncerty ZUŠ Jihomoravského kraje - www.filharmonie-brno.cz

16.6. v 10 h příjezd konvoje historických vozidel MHD • 16. - 17.6. Jízdy historickými dopravními prostředky MHD s cestujícími • www.dpmb.cz • www.tnbrno.cz

17.6. Jízdy parních vlaků ČD a vozidel veřejné dopravy KORDIS JMK • www.idsjmk.cz • www.cd.cz

15. - 17.6. 100 let československého leteckého průmyslu a 40 let československé kosmonautiky - výstava letadel ZLIN Z-42 • Let L-200 Morava Aero L-29 Delfín • Let L-13 Blaník, prezentační stany k historii letectví a kosmonautiky • www.alv-cr.cz • www.tnbrno.cz • www.hvezdarna.cz

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ

kordis jmk

DPMB Dopravní podnik město Brno a.s.

SNID & CO REKLAMNÍ SPOLEČNOST

ALV CZECH REPUBLIC

Hvězdárna a planetárium Brno

Blue Sky Service

Aero L-29 Delfín



OCHUTNEJTE IGNIS BRUNENSIS „ohňostrojná menu“ partnerů přehlídky

Milovníci skvělého jídla navštivte restaurační zařízení partnerů festivalů, kteří pro vás v Brně v období **25.5. - 17.6.2018** připravili atraktivní menu **STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS**



OREA HOTEL VORONĚŽ - Grill bar gourmet

Křížkovského 47 • ☎ 543 141 176 • www.oreahotelvoronez.cz

Pohankové bliny s pěnou z kozího sýru, pečenou paprikou, rukolou a vlašským ořechem / Kuřecí prso Supreme s fazolovými lusky se slaninou a cherry rajčaty, podávané s restovanými bramborami s karamelizovanou cibulí / Panna cotta čokoládová s peruánskou třeshní a mramorovými lístky - **cena menu 265 Kč**



BOULEVARD RESTAURANT

Lidická 12, dvorana MdB • ☎ 533 316 442 • www.boulevardrestaurant.cz

Okurková polévka s řeckým jogurtem / Grilovaný hovězí rump steak, restované brambory Grenaille, chřest, kukuřice, ředkvička, telecí demi glace / Čokoládový mousse s chilli papričkou, jahodový tartar - **cena menu 533 Kč**



U STARÝHO BILLA - PRAVÝ TEXAS RESTAURANT

Kudelova 5 • ☎ 545 244 453 • www.bill.cz

Carpaccio z Bresaoly starýho Billa, salátek z červené řepy, parmezán, jalapeño papričky / Grilovaný vyzrálý hovězí Hanger steak (GREATER OMAHA), čerstvý zelený chřest na másle, restované grenaile ochucené pikantním pestem ze sušených rajčat / Bailey's dezert (mascarpone, tvaroh, piškoty, Bailey's) - **cena menu 610 Kč**



HOTEL MYSLIVNA BRNO

Nad Pisárkami 1 • ☎ 547 107 555 • www.hotelmyslivna.cz

MENU OHŇOSTROJ NA TALÍŘI - Terinka z uzeného lososa, rozpečená bageta Pečené kuřecí prso „Supreme“, zapečené brambory, šafránová omáčka Tvarohový dort s brůvkami, vanilková omáčka - **cena menu 390 Kč**



LESNÍ HOTEL FONTÁNA

Kníničky 814 • ☎ 547 107 555 • www.hotelfontana.cz

MENU OHŇOSTROJ NA TALÍŘI - Salát s hroznovým vínem, avokádem, kozím sýrem a rukolou, toast / Marinované kuřecí paličky, salát Coleslaw, domácí chléb / Domácí lívanečky s karamelizovaným banánem - **cena menu 390 Kč**

MENU BARVY NAD BRNEM - Grilovaná krůtí játra na polníčku se sezamem, toast / Ohnivá krkovička (česnek, chilli), lehký bramborový salát s červenou cibulí a koprem / Banán na grilu se zmrzlinou, šlehačkou a vaječným likérem - **cena menu 390 Kč**



BRNĚNKA BUFET

Purkyňova 35 • ☎ 511 511 105 • www.brnenka.cz

Steak Ignis Brunensis (grilovaná panenka s ohnivou omáčkou), domácí hranolky - **cena 109 Kč** • Ohňostrůjcův ďábelský hovězí guláš zdobený feferonkou a šalotkou, čerstvý chléb - **cena 89 Kč**



BUFET BRNĚNKA

Purkyňova 35d, 612 00 Brno - Královo Pole

- Snídaně a obědové menu
- Česká kuchyně
- Sortiment zákusků a chlebičků
- Točené pivo, limo
- Půjčovní posazení a kávy
- LED TV se sportovními přenosy
- Letní zahrádka

OTEVÍRACÍ DOBA

Po - Pa 7.00 - 20.00

So 7.00 - 18.00 Ne 8.00 - 18.00

E-mail: purkynova@brnenka.cz

Tel.: 511 511 105 www.brnenka.cz



SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÍCEÚČELOVÉHO REKREAČNÍHO MOLA

pátek 29. června 2018 od 12 h. na Brněnské přehradě – pláž Rakovecké zátoky doprovodný odpolední program • hudební, taneční i sportovní vystoupení • pořady pro děti Pojdte společně strávit poslední den školního roku v příjemné společnosti pod širým nebem. Srděčně zveme a těšíme se na setkání s vámi.

JUDr. TOMÁŠ KRATOCHVÍL – starosta Městské části Brno-Bystrc



- ubytování nedaleko Brněnské přehrady
- klid uprostřed městského lesoparku
- skvělá restaurace, wifi zdarma



tel.: 547 107 111 | e-mail: hotel@hotelmyslivna.cz

OREA
HOTEL VORONĚŽ
BRNO

KONGRES NEBO FIREMNÍ AKCE? JSME TU PRO VÁS

OREA HOTEL VORONĚŽ, OREA HOTEL VORONĚŽ II
tel: +420 543 141 150 • www.oreahotelvoronez.cz

SNIP & CO
REKLAMNÍ SPOLEČNOST

REKLAMA V MHD V BRNĚ A JIHLAVĚ

- plakáty A4/A3 ve vozidlech MHD
- reklama na vozidlech MHD
- naváděcí a informační panely na stožárech a zábradlích
- veškerá venkovní a jiná reklama

jsme
už třetí
desetiletí
specialisté
na reklamu
v MHD

Zajišťujeme
atraktivní
eventy
pro firmy,
institute,
veřejnost...

BRNO – Špitálka 41
☎ 543 537 217

www.snip-brno.cz



NOVĚ OTEVŘENO

LÍŠEŇSKÁ 4515/80 • BRNO

t: +420 - 530 351 500 • e: info@bowlingbrno.cz

www.bowlingbrno.cz

Klub kaktusářů Astrophytum, z. s.

zve všechny zájemce na svoji
TRADIČNÍ VÝSTAVU KAKTUSŮ,
která se koná ve dnech 26. 5. - 3. 6. 2018
v areálu Zahradního centra
Čtyřlístek v Brně-Bystrci



VODOINSTALACE - TOPENÍ - PLYN

MICHAL HRNČÍŘ

S.r.o.

voda - topení - plyn

Michal Hrnčíř, s.r.o.

Divadelní 6, 602 00 Brno

Tel. 603 425 391 • info@vodoinstalo.cz

www.vodoinstalo.cz

HAVARIJNÍ A PORUCHOVÁ SLUŽBA

Havarijní telefon - 722 608 735



- ubytování přímo u Brněnské přehrady
- impozantní výhled přímo z teras pokojů
- skvělá restaurace, wifi zdarma



tel.: 733 679 707 | e-mail: office@fontanahotel.cz

Rádio Krokodýl je nejposlouchanější regionální rádio v České republice

rádio KROKODÝL FM 103

Týdně bavíme 388 000 uší!

Zdroj: Radioprojekt-SKMO, STEM/MARK-MEDIAN (věková skupina 12-79 let, 1.7.2017 - 17.12.2017, weekly reach, ČR) | Reklama: A-AGENT s.r.o., 602 416 533, obchod@krokodyl.cz

www.krokodyl.cz / www.facebook.cz/radiokrokodyl

OLYMPIA BRNO

VÍCE NEŽ 200 OBCHODŮ

WWW.OLYMPIA-CENTRUM.CZ | F / OLYMPIABRNO

HUDBA A VÍNO

21. 9. 2018 Zámek Valtice

KLAVÍRNÍ NEBE VE VALTICKÉ JÍZDárnĚ POD GARANCÍ ČESKÉ FILHARMONIE

Vladislav Kern (Rusko), Ivo Kahánek (Česko) a jejich hosté zahrají živě, na nástroji Steinway Spirio Sergej Rachmaninov, Vladimír Horowitz a Lang Lang. *předprodej a více na www.hudbavino.cz*

Degustace vín Miloše Michlovského a Františka Mádlu při koncertu!

Ty největší příběhy se dějí kolem nás

- ✓ Největší nezávislé zpravodajské noviny v České republice
- ✓ Nejúplnější regionální zpravodajství
- ✓ Ekonomika a podnikání
- ✓ Komplettní sportovní zpravodajství
- ✓ Řada příloh a magazínů zdarma
- ✓ Prémiový program pro předplatitele ABO BONUS

deník

Týdeník Brněnský týden v Deníku každé úterý

David Polák
tel.: 602 669 315
e-mail: david.polak@denik.cz
www.denik.cz

ALFONS MUCHA

DVA SVĚTY

SLOVANSKÁ EPOPEJ & PLAKÁTY

26. 05 – 31. 12. 2018

VÝSTAVIŠTĚ BRNO

www.mucha.brno.cz

BV Veletrhy Brno | PRAHA PRAHA PRAHA | G HMP Galerie hlavního města Prahy | NADAČNÍ FOND RICHARDA FUKY

EuroZprávy.cz

S námi víte, co se děje.

www.eurozpravy.cz

MOTOR TEC

U Globusu, Brno-Ivanovice

AUTORIZOVANÝ PRODEJ A SERVIS

FIAT LANCIA FIAT Jeep CHRYSLER DODGE

www.motortec.cz

Babské rady

Chlapské rady!!!

Rozdávání brožurky Babské rady v sobotu 16. 6. 2018 od 14.30 před koncertem Moravanky na nám. Svobody v Brně



#starobrno
#ilovebrno

PIJTE S MIROU

CZ



STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS 2018

21. mezinárodní soutěžní přehlídka ohňostrojů s hudbou
v roce 100. výročí vzniku Československa

Česko
země příběhů

1918 100 2018

HLAVNÍ SPOLUPOŘADATELÉ A PRODUCENT

B | R | N | O |



Jihomoravský kraj

SNIP & CO®
REKLAMNÍ SPOLEČNOST

TITULÁRNÍ PARTNER



SPOLUPOŘADATELÉ - MĚSTSKÉ ČÁSTI



GENERÁLNÍ PARTNEŘI



SILNICE
GROUP

BVV
Veletřhy
Brno

OFICIÁLNÍ A HLAVNÍ PARTNEŘI

OREA
HOTEL VORONĚŽ
BRNO

REGIOJET
| STUDENT | AGENCY |

Veselý

Olympia
BRNO

Ford
RAJINO
BRNO

Ford
CARent

OREA
HOTELS & RESORTS

café+co
DELIKOMAT

Sebak

DS
92

ŽSD

ŽSD
INVEST

AVE

DMB
Dopravní podnik města Brna a.s.
OFICIÁLNÍ DOPRAVCE
FESTIVALŮ

TSB
TECHNICKÉ STŘE BRNO

IKK

VINSELEKT MICHLOVSKÝ

MOTOR
TEC

KONEKTEL
RADIOKOMUNIKACE
MOTOROLA SOLUTIONS
Value Added Distributor

AGROTEC
Group

UNIS

REKLAMNÍ A HLAVNÍ PRODUČNÍ PARTNEŘI



REGIONÁLNÍ
HOSPODÁŘSKÁ
KOMORA BRNO

ČEBUS
cestovní kancelář

BB BOWLING
BRNO

BRNO AIRPORT

BSE
BS Morava spol. s r.o.

McDonald's
i'm lovin' it

bi
BRNĚNSKÁ IZOLACE

BRNĚNSKÝ
malobchodní sít

Brixton
CATERING



Hotel
RAKOVEC

Společnost
TOCHÁČEK
SPOL.SR

SAMSUNG

MICHAL HRNČÍŘ
voda - topení - plyn

OFICIÁLNÍ A HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

rádio
KROKODÝL
FM 103

Brno
Český rozhlas

CityTools

FK
MEDIA

EuroZprávy.cz

NEW

šalina

FM 107.5

Jih
RADIO
105.1 FM

RADIO JIHLAVA
101.1 FM

BRNĚNSKÝ
deník
rovnost

METROPOLITAN

kudyznudy.cz

všudybyl

www.btyregion.cz

BRNĚNSKÁ
DRBNA

Leto
fest

REALMEDIA

REALMEDIA

REALMEDIA

DOKOŘÁN

COLOSSEUM

kult.

DALŠÍ PRODUCENTI A SPOLUPRACUJÍCÍ PARTNEŘI

FLASH
PYROBOL

TIC BRNO

Jižní Morava

TECHNICKÉ
MUZEUM
V BRNĚ

Hvězdárna
a planetárium
Brno

CZECH REPUBLIC

Blue Sky
Service

MĚSTSKÉ
MUZEUM

MORAVSKÉ
ZEUSKÉ
MUZEUM

VINÁŘSKÝ FOND
ČESKÉ REPUBLIKY

Filharmonie
Brno Philharmonic



ONDRAŠ

STAREZ ŠPORT

VIDA

scenceprtrum

ZOO
BRNO

Knihovna
Jiřího Mahena
v Brně

BRNĚNSKÉ VODÁŘNÍ A KANALIZACE
akciová společnost

LESNÍ MĚSTO

LESNÍ MĚSTO

kordis
jmk

IDS JMK

ED

ohape

AVIATIK

NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

KNIHY DOBROVSKÝ

G A
LERIE
PEKÁŘSKÁ

S.M.P.D.
galerie

TJ LODNÍ SPORTY BRNO

ČHMÚ

POVODÍ
MORAVY

o

Hlavní spolupořadatelé dále děkují všem firmám, institucím, společnostem, spolkům, organizacím a dalším partnerům spolupracujícím na festivalu. Akce se uskutečňují za finanční podpory statutárního města Brna a Jihomoravského kraje, Ministerstva pro místní rozvoj ČR a státní agentury CZECHTOURISM. Akce VINOMÁNIE probíhá s finanční podporou Vinařského fondu ČR.

PROGRAMOVÝ MAGAZÍN 2018
STAROBRNO IGNIS BRUNENSIS - 21. mezinárodní soutěžní přehlídka ohňostrojů s hudbou
Vydal hlavní producent přehlídky - SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. • Špitálka 41, 602 00 Brno • www.snip-brno.cz

Redakční a grafická úprava, copyright - SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. • Vydavatel neručí za případné chyby a nesprávné údaje způsobené autory jednotlivých částí Programového magazínu
Vytiskl Vltava-Labe-Media, a.s. • Distribuce Česká distribuční, s.r.o. • Náklad 180 000 výtisků • NEPRODEJNÉ!